
ZARZĄDZENIE NR 7/2019
WÓJTA GMINY LIPUSZ

z dnia 15 lutego 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz.2077 z póź .zm. )  oraz  § 9 pkt 2 Uchwały Nr  II/12/2018 Rady  Gminy 
Lipusz z dnia 19.12.2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Lipusz na rok 2019 ,  Wójt Gminy                         
zarządza co następuje:

§ 1. 

1. Zwiększa  się dochody budżetu gminy na 2019 r. o kwotę  4 499,00 zł , które obecnie wynoszą kwotę  
20 654 516,00 zł   zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

2. Zwiększa  się wydatki budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 4 499,00 zł , które obecnie  wynoszą kwotę  
20 776 762,00 zł   zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

3. Przyjmuje się plan  dochodów z tytułu przyznanych z budżetu państwa dotacji  na 2019 r. na realizację 
zadań  zleconych  z zakresu administracji  rządowej w wysokości 4 680 630,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3.

4. Przyjmuje się plan  wydatków  na 2019 r. z tytułu realizacji  zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej w wysokości 4 680 630,00 zł, zgodnie  z załącznikiem Nr 4.

§ 2. 

Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Lipusz

Mirosław Ebertowski

Id: 426332AA-39E2-4B97-8118-8E7670B4C30C. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

DOCHODY - plan budżetu na rok 2019 zmienia się jak niżej:
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 7/2019 z dnia 15.02.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
855 Rodzina 4 499,004 652 420,00 4 656 919,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
4 124,00 1 631 124,001 627 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 600 000,00 4 124,00 1 604 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 375,00 375,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 375,00 375,00

20 650 017,00 20 654 516,004 499,00Razem:

Id: 426332AA-39E2-4B97-8118-8E7670B4C30C. Podpisany Strona 1



WYDATKI - plan budżetu na rok 2019 zmienia sięjak niżej:

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 7/2019 z dnia 15.02.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 305 700,00 0,00 305 700,00

60016 Drogi publiczne gminne 305 500,00 0,00 305 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 -1 211,00 113 789,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 1 211,00 101 211,00

855 Rodzina 4 931 259,00 4 499,00 4 935 758,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 916 859,00 0,00 2 916 859,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -503,00 1 497,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 3,00 3,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 620 340,00 4 124,00 1 624 464,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 500,00 500,00

3110 Świadczenia społeczne 1 490 000,00 4 000,00 1 494 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 124,00 1 124,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 20,00 20,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 200,00 -520,00 680,00

85503 Karta Dużej Rodziny 30 500,00 375,00 30 875,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 245,00 745,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 130,00 130,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 426332AA-39E2-4B97-8118-8E7670B4C30C. Podpisany Strona 1



Razem: 20 772 263,00 4 499,00 20 776 762,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 426332AA-39E2-4B97-8118-8E7670B4C30C. Podpisany Strona 2



Plan dochodów z tyt. przyznanych z budżetu państwa dotacji  na rok 2019 na real. zadań  z zakr. admin.rządowej zmienia się jak niżej:
 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 7/2019 z dnia 15.02.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

750 Administracja publiczna 30 000,000,0030 000,00

75011 Urzędy wojewódzkie 30 000,000,0030 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
30 000,000,0030 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 711,000,00711,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 711,000,00711,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
711,000,00711,00

852 Pomoc społeczna 20 000,000,0020 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 000,000,0020 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
20 000,000,0020 000,00

855 Rodzina 4 629 919,004 499,004 625 420,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 900 000,000,002 900 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 900 000,000,002 900 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
1 604 124,004 124,001 600 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 604 124,004 124,001 600 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 375,00375,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
375,00375,000,00

85504 Wspieranie rodziny 118 420,000,00118 420,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
118 420,000,00118 420,00

Id: 426332AA-39E2-4B97-8118-8E7670B4C30C. Podpisany Strona 1



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o

 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o

 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

7 000,000,007 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
7 000,000,007 000,00

4 680 630,004 676 131,00 4 499,00Razem:

Id: 426332AA-39E2-4B97-8118-8E7670B4C30C. Podpisany Strona 2



Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2019 zmienia się jak niżej:
Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz nr 7/2019 z dnia 15.02.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

750 Administracja publiczna 30 000,000,0030 000,00

75011 Urzędy wojewódzkie 30 000,000,0030 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 075,000,0025 075,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 310,000,004 310,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 615,000,00615,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 711,000,00711,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 711,000,00711,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 594,000,00594,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102,000,00102,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 15,000,0015,00

852 Pomoc społeczna 20 000,000,0020 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 000,000,0020 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 900,000,002 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 400,000,00400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 700,000,0016 700,00

855 Rodzina 4 629 919,004 499,004 625 420,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 900 000,000,002 900 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 856 500,000,002 856 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 400,000,0038 400,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 120,000,003 120,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 980,000,001 980,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
1 604 124,004 124,001 600 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 494 000,004 000,001 490 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 000,000,0041 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 000,000,0068 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,000,001 000,00

Id: 426332AA-39E2-4B97-8118-8E7670B4C30C. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124,00124,000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 375,00375,000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 245,00245,000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

130,00130,000,00

85504 Wspieranie rodziny 118 420,000,00118 420,00

3110 Świadczenia społeczne 114 600,000,00114 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 554,000,002 554,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 439,000,00439,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 63,000,0063,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 684,000,00684,00

4300 Zakup usług pozostałych 80,000,0080,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o

 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o

 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

7 000,000,007 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 000,000,007 000,00

4 676 131,00 4 499,00 4 680 630,00Razem:

Id: 426332AA-39E2-4B97-8118-8E7670B4C30C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do wprowadzonych zmian

Zarządzeniem Wójta Nr 7/2019 z dnia 15.02.2019r.

Dokonano zmian w budżecie na podstawie zawiadomienia przekazanego przez Wojewodę
Pomorskiego o zwiększeniu planu dotacji na 2019 rok .

Zwiększono:

Dz.855 rozdz.85502 § 2010 o kwotę 4 124,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego
świadczenia w ramach ustawy „ Za życiem” oraz 3% kosztów obsługi .

Dz.855 rozdz.85503 § 2010 o kwotę 375,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny .

Dokonano przeniesienia wydatków w kwocie 1 023,00 zł w ramach działu 855 rozdz. 85501 i
rozdz.85502 w celu przekazania zwrotu dotacji z lat ubiegłych pobranych w nadmiernej wysokości
na dochody budżetu państwa .

Przeniesiono wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Tuszkowy w ramach rozdziału
60016 zaplanowane na zakup wiaty przystankowej - kwotę 1 211,00,00zł z zakupu materiałów na
zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na jej transport i montaż .

Wójt Gminy Lipusz

Mirosław Ebertowski

Id: 426332AA-39E2-4B97-8118-8E7670B4C30C. Podpisany Strona 1




